PAGE
3

ГЛАВА РАЗВЕТЬЕВКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.09.2021г. № 35
с. Разветье
«Об утверждении
перечня муниципальных программ
МО «Разветьевский сельсовет»
Железногорского района
Курской области»
              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 мая 2014 года № 136-ФЗ, статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
       1. Утвердить Перечень муниципальных программ МО «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области согласно приложению.

       2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Разветьевского сельсовета Железногорского района от 26.10.2020. № 37 «Об утверждении перечня муниципальных программ Разветьевского сельсовета Железногорского района Курской области».
       3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Разветьевского сельсовета

Железногорского района                                                  А.Ю. Евдокимова

                                                                                                                       Приложение
                                                                                                к распоряжению Администрации

                                                                                                 Разветьевского сельсовета

                                                                                                 Железногорского района

                                                                                                  от 30.09.2021г. № 35
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	Развитие муниципальной службы   в муниципальном образовании «Разветьевский  сельсовет»

Железногорского района Курской области
	Администрация Разветьевского сельсовета Железногорского района
	Организация повышения квалификации и диспансеризации

муниципальных служащих

	2.
	Защита населения и территории

от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности

и безопасности людей на водных объектах в муниципальном образовании «Разветьевский  сельсовет»
Железногорского района Курской области
	Администрация Разветьевского сельсовета Железногорского района
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности  людей на    водных  объектах в границах населенных пунктов сельсовета

	3.
	Комплексная программа благоустройства территории  муниципального образования

«Разветьевский сельсовет»

Железногорского района Курской области
	Администрация Разветьевского сельсовета Железногорского района
	Организация благоустройства территории поселения (включая  освещение улиц, озеленение территории, установку указателей)

	4.
	Развитие культуры в муниципальном образовании «Разветьевский  сельсовет» Железногорского района Курской области
	Администрация Разветьевского сельсовета Железногорского района
	Создание условий для устойчивого развития сферы культуры и обеспечение доступа граждан к участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения

	5.
	Социальная поддержка граждан в муниципальном образовании «Разветьевский  сельсовет»

Железногорского района Курской области
	Администрация Разветьевского сельсовета Железногорского района
	Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих

	6
	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров на территории муниципального образования "Разветьевский сельсовет" Железногорского района Курской области и безопасности дорожного движения»
	Администрация Разветьевского сельсовета Железногорского района
	Обеспечение требуемого технического состояния сети автомобильных дорог сельсовета, их пропускной способности, эффективно содействующей развитию экономики, улучшению качества жизни населения сельсовета, созданию безопасных  условий движения

	7
	Муниципальная программа  "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в МО «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области"
	Администрация Разветьевского сельсовета Железногорского района
	Совершенствование государственной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	8
	Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования "Разветьевский сельсовет" Железногорского района Курской области"
	Администрация Разветьевского сельсовета Железногорского района
	Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение безопасности населения муниципального образования

	9
	Муниципальная программа "Профилактика правонарушений  в МО «Разветьевский сельсовет»  Железногорского района Курской области"
	Администрация Разветьевского сельсовета Железногорского района
	Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности населения муниципального образования